
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Ινστιτού-
του Επαγγελματικής Κατάρτισης με τον διακριτικό 
τίτλο «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΚΟ Ι.Ε.Κ», του φορέα «ΙΔΙΩ-
ΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΓΙΑΤΣΟΣ Α.Ε.», λόγω προσθήκης νέας δομής.

2 Κατανομή εννέα (9) Δοκίμων Σημαιοφόρων για 
την κατάταξή τους στη Σχολή Δοκίμων Σημαιο-
φόρων Λιμενικού Σώματος  - Ελληνικής Ακτοφυ-
λακής.

3 Διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών «Στοιχεία 
Διαβατηρίων» και «Στοιχεία Δελτίων Αστυνομικής 
Ταυτότητας» της Ελληνικής Αστυνομίας, στο Πλη-
ροφοριακό Σύστημα «Εφαρμογή Διαχείρισης Ψη-
φιακών Πιστοποιητικών της Αρχής Πιστοποίησης 
Ελληνικού Δημοσίου» του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 145695/K6 (1)
   Τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Ινστιτού-

του Επαγγελματικής Κατάρτισης με τον διακρι-

τικό τίτλο «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙ-

ΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΚΟ Ι.Ε.Κ», του φορέα 

«ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑ-

ΤΑΡΤΙΣΗΣ ΓΙΑΤΣΟΣ Α.Ε.», λόγω προσθήκης νέας 

δομής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 Έγκριση Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013- 
2016-Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, παρ. Θ (Α’ 222).

2. Τις διατάξεις του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254).

3. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), όπως ισχύει.

4. Την παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019, «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019, «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123). 

6. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων και Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού «Καθορισμός απαιτούμενων δικαι-
ολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την 
επικαιροποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φρο-
ντιστηρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού Ιν-
στιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Κέντρου 
Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ.» (Β’ 3324).

7. Την υπό στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και Πολιτισμού και Αθλητισμού «Τρο-
ποποίηση της υπ’ αρ. 10135/2012 υπουργικής απόφασης 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του Πρώτου Άρθρου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 756).

8. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 απόφαση «Διορι-
σμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (ΥΟΔΔ 513).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5360

68949



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68950 Τεύχος B’ 5360/19.11.2021

9. Την υπό στοιχεία 106345/ΙΑ/31-07-2013 άδεια ιδιω-
τικού Ι.Ε.Κ με τον διακριτικό τίτλο «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥ-
ΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΚΟ Ι.Ε.Κ», 
που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΓΙΑΤΣΟΣ Α.Ε.» (Β’ 1958).

10. Την υπό στοιχεία 180003/Κ1/26-10-2016 απόφαση 
τροποποίησης άδειας Ιδιωτικού Ι.Ε.Κ με δ.τ. «ΙΔΙΩΤΙΚΟ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΉΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΚΟ 
Ι.Ε.Κ» λόγω προσθήκης νέας δομής και επικαιροποίησης 
υπαρχουσών δομών (Β’ 3597).

11. Την υπό στοιχεία 72199/Κ1/07-05-2018 απόφαση 
τροποποίησης άδειας Ιδιωτικού Ι.Ε.Κ με δ.τ. «ΙΔΙΩΤΙΚΟ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΚΟ 
ΙΕΚ» λόγω επέκτασης και αλλαγής χρήσης υπάρχουσας 
δομής (Β’ 1772).

12. Την υπό στοιχεία 143130/Κ1/04-09-2018 απόφαση 
τροποποίησης άδειας Ιδιωτικού Ι.Ε.Κ με δ.τ. «ΙΔΙΩΤΙΚΟ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΚΟ 
ΙΕΚ» λόγω επαναδιατύπωσης γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
(Β’ 4130).

13. Την υπό στοιχεία 223659/Κ1/31-12-2018 απόφαση 
τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ι.Ε.Κ με δ.τ. «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝ-
ΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΚΟ 
ΙΕΚ» λόγω προσθήκης δομής (Β’ 6188).

14. Την υπό στοιχεία 108948/Κ6/07-09-2021 αίτηση 
τροποποίησης άδειας ιδιωτικού Ι.Ε.Κ του νομικού προ-
σώπου με τον διακριτικό τίτλο «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΚΟ Ι.Ε.Κ» με τα 
συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

15. Τη θετική διατύπωση γνώμης του Δ.Σ. του Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελμα-
τικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς τη συν-
δρομή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του ν. 4093/
2012 και διατυπώθηκε στην υπό στοιχεία ΔΑ/47780/
05-11-2021 απόφασή του, της υπ’ αρ. 465ης/05-11-2021 
συνεδρίασης.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 106345/ΙΑ/
31-07-2013 (Β’ 1958) άδειας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «ΙΔΙ-
ΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΘΕΣ-
ΣΑΛΙΚΟ Ι.Ε.Κ», λόγω προσθήκη νέας δομής στη διεύθυν-
ση ΑΘΗΝΩΝ 18, ΧΑΙΡΩΝΙΑΣ 2 και ΓΡΑΒΙΑΣ, ΛΑΜΙΑ, Τ.Κ. 
35131, με δυναμικότητα 75 άτομα, με πρόσβαση ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτηριολογικών 
προϋποθέσεων του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελμα-
τικής Κατάρτισης προσαρτάται στην παρούσα άδεια, 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 15 Νοεμβρίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

      Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./235/20362 (2)
Κατανομή εννέα (9) Δοκίμων Σημαιοφόρων για 

την κατάταξή τους στη Σχολή Δοκίμων Σημαι-

οφόρων Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτο-

φυλακής. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019 - 2022 και Λοιπές διατάξεις», της παρ. 21 του άρ-
θρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και της παρ. 5 του 
άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’  119), το 
π.δ. 84/2019 με θέμα «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) και το π.δ. 2/2021 με 
θέμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 
κοινή απόφαση των Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμι-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών 
για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και των κριτη-
ρίων κατανομής προσωπικού (Β΄ 323).

4. Τις διατάξεις της παρ 1 και 2 του άρθρου 34 του 
ν. 4770/2021 «Ολοκληρωμένη θαλάσσια πολιτική στον 
νησιωτικό χώρο, διατάξεις για συμμόρφωση με υποχρε-
ώσεις διεθνούς ναυσιπλοΐας και την αναβάθμιση Λ.Σ.-ΕΛ.
ΑΚΤ. και ειδικές ρυθμίσεις για την ψηφιοποίηση και εν 
γένει ενίσχυση της ανταγωνιστικότητας της ελληνικής 
ναυτιλίας στη μετά COVID εποχή» (Α΄ 15).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./138/16417, 
17791/18-10-2021 εγκριτική απόφαση της Επιτροπής 
της παρ. 1 του άρθρου 2, της ΠΥΣ.33/2006/(Α΄280).

6. Το υπ’ αρ. 2421.6-1/78366/2021/26-10-2021 έγγρα-
φο του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή εννέα (9) Δοκίμων Σημαιοφόρων Λ.Σ.-
ΕΛ.ΑΚΤ, επιλαχόντων διαγωνισμού, κατόπιν της υπ’ αρ. 
2421.6-1/62759/2019/28-08-2019 απόφασης Αρχηγού 
Λ.Σ-ΕΛ.ΑΚΤ «Προκήρυξη Διαγωνισμού Κατάταξης Δοκί-
μων Σημαιοφόρων Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτο-
φυλακής (ανδρών - γυναικών) έτους 2019 (ΑΣΕΠ 32), με 
εφαρμογή του συστήματος μοριοδότησης των υποψη-
φίων, για την κατάταξή τους στη Σχολή Δοκίμων Ση-
μαιοφόρων Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ στο Υπουργείο Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68951Τεύχος B’ 5360/19.11.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Νοεμβρίου 2021

Ο Υπουργός 
ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

      Αριθμ. 39141 ΕΞ 2021 (3)
Διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών «Στοιχεία 

Διαβατηρίων» και «Στοιχεία Δελτίων Αστυνομι-

κής Ταυτότητας» της Ελληνικής Αστυνομίας, στο 

Πληροφοριακό Σύστημα "Εφαρμογή Διαχείρισης 

Ψηφιακών Πιστοποιητικών της Αρχής Πιστοποί-

ησης Ελληνικού Δημοσίου" του Υπουργείου Ψη-

φιακής Διακυβέρνησης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), 
ιδίως του άρθρου 84 και της παρ. 51 του άρθρου 107.

2. Των παρ. 2 και 3 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 
«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

3. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ. 

4. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137).

5. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

6. Του π.δ. 178/2014 «Οργάνωση Υπηρεσιών Ελληνικής 
Αστυνομίας» (Α’ 281).

7. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α’ 121).

9. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Β. Την υπό στοιχεία Υ6/2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επι-
κρατείας» (Β’ 2902).

Γ. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Δ. Τα υπ’ αρ. 8656/16-6-2021 και 8653/16-6-2021 αι-
τήματα του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης στην 
Εφαρμογή Διαχείρισης Αιτημάτων Διαλειτουργικότητας 
του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.

Ε. Τα υπ’ αρ. 34037/28-9-2021 και 34039/28-9-2021 
έγγραφα της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
της Γενικής Γραμματείας Ψηφιακής Διακυβέρνησης και 
Απλούστευσης Διαδικασιών (Γ.Γ.Ψ.Δ.Α.Δ.) του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης προς τη Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ. με θέμα 
την ένταξη των διαδικτυακών υπηρεσιών σε παραγωγική 
λειτουργία.

ΣΤ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Διατίθεται στο πληροφοριακό σύστημα «Εφαρμογή 
Διαχείρισης Ψηφιακών Πιστοποιητικών της Αρχής Πιστο-
ποίησης Ελληνικού Δημοσίου» του Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης, η διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία 
Διαβατηρίων» του πληροφοριακού συστήματος Διαβα-
τηρίων της Ελληνικής Αστυνομίας, με τις μεθόδους:

- Αναζήτηση διαβατηρίων Ελλήνων πολιτών με βάση 
τον αριθμό διαβατηρίου ή ονοματεπώνυμο και ημερο-
μηνία γέννησης

- Επαλήθευση εγκυρότητας διαβατηρίου.
2. Διατίθεται στο πληροφοριακό σύστημα «Εφαρμογή 

Διαχείρισης Ψηφιακών Πιστοποιητικών της Αρχής Πιστο-
ποίησης Ελληνικού Δημοσίου» του Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης, η διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία 
Δελτίων Αστυνομικής Ταυτότητας» του πληροφοριακού 
συστήματος Διαβατηρίων της Ελληνικής Αστυνομίας, με 
τις μεθόδους:

- Έλεγχος εγκυρότητας δελτίων ταυτότητας Ελλήνων 
πολιτών με βάση έναν Αριθμό Δελτίου Ταυτότητας και 
ονοματεπώνυμο.

- Αναζήτηση στοιχείων δελτίου ταυτότητας Ελλήνων 
πολιτών με βάση έναν Αριθμό Δελτίου Ταυτότητας και 
ονοματεπώνυμο, εφόσον υπάρχει ταύτιση του αριθμού 
ταυτότητας με το ονοματεπώνυμο.

- Αναζήτηση στοιχείων ταυτότητας Ελλήνων πολιτών 
με βάση έναν Αριθμό Δελτίου Ταυτότητας.

- Αναζήτηση δελτίων ταυτότητας Ελλήνων πολιτών με 
βάση όνομα, επώνυμο, πατρώνυμο, Μητρώνυμο, έτος 
γέννησης και φύλο.

- Αναζήτηση στοιχείων ταυτότητας Αστυνομικών με 
βάση έναν Αριθμό Δελτίου Ταυτότητας.

- Αναζήτηση δελτίων ταυτότητας Αστυνομικών με 
βάση όνομα, επώνυμο, πατρώνυμο, Μητρώνυμο, έτος 
γέννησης και φύλο.

- Αναζήτηση ιστορικού ταυτοτήτων Αστυνομικών με 
βάση έναν Αριθμό Δελτίου Ταυτότητας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68952 Τεύχος B’ 5360/19.11.2021

3. Σκοπός διάθεσης της διαδικτυακής υπηρεσίας της 
παρ. 1 είναι ο έλεγχος εγκυρότητας του ταυτοποιητικού 
εγγράφου (Διαβατήριο) που επικαλείται ο/η αιτών/ούσα 
την έκδοση πιστοποιητικού ηλεκτρονικής υπογραφής 
από την Αρχή Πιστοποίησης Ελληνικού Δημοσίου, σύμ-
φωνα με το άρθρο 58 του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

4. Σκοπός διάθεσης της διαδικτυακής υπηρεσίας της 
παρ. 2 είναι ο έλεγχος εγκυρότητας του ταυτοποιητι-
κού εγγράφου (Δελτίο Αστυνομικής Ταυτότητας) που 
επικαλείται ο/η αιτών/ούσα την έκδοση πιστοποιητικού 
ηλεκτρονικής υπογραφής από την Αρχή Πιστοποίησης 
Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με το άρθρο 58 του 
ν. 4727/2020.

5. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενερ-
γείται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 
Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης, σύμφωνα με το ισχύον Πλαίσιο Ασφάλειας 
των Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ. του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, την Πολιτική Ορ-
θής Χρήσης διαδικτυακών υπηρεσιών και τις διατάξεις 
περί προστασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

6. Το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης και ει-
δικότερα η Αρχή Πιστοποίησης Ελληνικού Δημοσίου 
έχει την υποχρέωση λήψης και διαρκούς τήρησης των 
κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών και οργανωτικών 
μέτρων ασφάλειας των λαμβανομένων πληροφοριών 
και, κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή και παρακολούθη-
ση των προσβάσεων, τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας 
και την προστασία των διακινούμενων δεδομένων από 
κάθε παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη ή τυχαία απει-
λή. Οι χρήστες του πληροφοριακού συστήματος του 
«Εφαρμογή Διαχείρισης Ψηφιακών Πιστοποιητικών της 
Αρχής Πιστοποίησης Ελληνικού Δημοσίου» έχουν την 
υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών 
αποκλειστικά και μόνον για τον σκοπό που περιγράφεται 
στην παρούσα απόφαση.

7. Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Μοσχάτο, 3 Νοεμβρίου 2021

Ο Υπουργός 
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02053601911210004*


		2021-11-19T13:11:54+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




